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Anbefaling om støtte til tildeling av St Olav`s orden til Jannicke Mellin-Olsen

På vegne av Norsk anestesiologisk forening (Naf) ønsker vi å støtte søknad om tildeling av St. 

Olav’s Orden til anestesilege Jannicke Mellin-Olsen. Jannicke har i en periode på over 30 år 

vært aktivt engasjert som tillitsvalgt i ulike verv både lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

Allerede som fersk lege engasjerte Jannicke seg som tillitsvalgt, og hun har vært medlem av 

landsstyret til Den norske legeforening i mange år. Der har hun hvert år deltatt aktivt i 

debatten om landsstyresakene, særlig hvis internasjonale forhold, menneskerettigheter, 

pasientsikkerhet eller andre faglige tema har vært oppe til debatt.

Når legeforeningen valgte å satse tungt på den faglige aksen var Jannicke selvskreven i 

førersetet, hun var landsstyredelegat for FAME (de fagmedisinske foreninger) i flere år, også 

som leder. I 2018 opprettet legeforeningen et eget faglandsråd og fagstyre, og i arbeidet 

som førte fram til dette hadde Jannicke en sentral rolle med mange viktige og velfunderte 

innspill.

I tillegg til sentrale verv i legeforeningen har Jannicke også engasjert seg lokalt, både som 

tillitsvalgt for leger på egen avdeling, og også som medlem av styret i Akershus legeforening 

fra 2011 til 2015(?).

I perioden 1997-2001 var Jannicke leder av vår fagmedisinske forening Naf, og allerede da 

hadde hun en klar agenda i retning pasientsikkerhet og kvalitet. Hun hadde også allerede da 

rettet blikket utover, både hennes bakgrunn fra forsvaret, hennes arbeid i Røde Kors, og 

erfaring fra samarbeidet med de Egyptiske helsemyndighetene gjorde at hun i enda større 

grad engasjerte seg for pasientsikkerhet både i den vestlige verden og i land med 

helsetjenester svært ulik vår egen. Dette førte henne inn i arbeidet med Helsinki 

deklarasjonen for pasientsikkerhet, der hun var førende i arbeidet for å gjøre denne 



deklarasjonen til et dokument som nå er det mest anerkjente innenfor pasientsikkerhet 

verden over. 

Hennes internasjonale engasjement strekker seg også til undervisning, hun har vært norsk 

medlem av UEMS (European Union of Medical Specialists) fra 2007 og fram til i dag, her har 

hun hatt verv både som styremedlem, kasserer og også president. Hovedfokus til UEMS er 

Europeisk utdanning innen de medisinske spesialiteter. Hun har også vært med i styret i ESA 

(European Society of Anaesthesia), og er en av bare en håndfull kvinner som har har hatt en 

plass i dette styret. Fra 2014 til 2017 var hun sekretær i styret i ESA.

I skrivende stund er det Jannicke som er president i WFSA (World Federation of Societies of 

Anaesthesiologists). Dette er paraplyorganisasjonen for alle anestesilegeforeningene i hele 

verden, og det er stor konkurranse om å få en plass i dette styret, og å bli valgt til president 

er en stor ære.

På bakgrunn av sitt utrettelige arbeid for pasientrettigheter, utdanning, og faglighet har 

Jannicke mottatt en lang rekke utmerkelser og hun er blitt utnevnt til æresmedlem i mange 

av våre søster-foreninger i land verden over. I tillegg til å være æresmedlem og ha blitt 

tildelt æresprisen i naf, er hun også æresmedlem i ASA (American Society of 

Anaesthesiology), i ESA, i den britiske anestesiforeningen og hun har også nylig blitt tildelt 

den skandinaviske foreningens (SSAI) sin hederspris.

Hele styret i Naf stiller seg bak søknaden om tildeling av St. Olav’s Orden.
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